

Kotitaika pitää!

Vihamielisen kotiyleisön edessä pelaamaan tottunut Luolajan Kajastus nousi vaikeuksien kautta voittoon jälleen kerran. Yleisön buuauksien kaikuessa Kaje otti kotonaan 2 sarjapistettä löylyttämällä paikallisvastustajansa, Pälkäneen Luja-Lukon 3 – 2. Paikallishegemoniaottelu tarjosi viihdettä viiden erän verran. Yhtenä ottelun ratkaisutekijänä oli se, että Lukon pelaajat ja heidän heikkoutensa oli varsin hyvin tiedossa. Syötöt osattiin kohdistaa hankaliin paikkoihin ja hyökkäyksissä löydettiin raot torjunnasta.

Alku hankalaa

Alussa peli eteni lähes käsikirjoituksen mukaan hyvin tasaisesti. Pälkäneläiset kuitenkin saivat terävillä laitahyökkäyksillä tehtyä pari pistettä enemmän ja kaappasivat ensimmäisen erän voiton. Toinen erä oli sovitun mukaisesti täysin vierailijoiden hallussa. Ainoa ongelma oli se, että alun perin oli pukukopissa sovittu, että vain toinen erä jäähdytellään, että saadaan täydet kolme sarjapistettä, eli ensimmäinen erä olisi pitänyt hoidella kotiin.

Nousee!

Kolmas erä oli erittäin jännittävä, mutta kääntyi kotijoukkueen eduksi hieman parantuneen hyökkäyspelin turvin. Neljännessä erässä kotijoukkueen keskihyökkääjät saivat vahingossa muutaman terävän lyönnin aikaiseksi, joka avasi kehnosti pelanneille laitamiehille lisää tilaa. Yhden miehen torjuntaa vastaan tehdyt hyökkäykset tuottivatkin viimein tulosta ja Kaje voitti neljännen erän ylivoimaisesti.

Viides erä oli niin ikään kotijoukkueen hallussa, vaikka kymmenen pisteen täytyttyä aukesivat takit, paidat ja housun napit ja pälkäneläiset päästettiin kirjaimellisesti iholle. Loppujen lopuksi viimeinen erä päättyi Luolajan Kajastuksen eduksi 15 – 13 ja näin ollen kotivoittojen putki venyi kahden ottelun mittaiseksi.

Jälkipelit

Toimittaja tavoitti pelin jälkeen Voudin Kellarista joukkueen tämän hetkisen päävalmentajan, T. Tuomisen, joukkueen kapteenin I. Kiviharjun sekä nykyisin Pälkäneen Luja-Lukkoa edustavan entisen Kajen miehen Rekon.

Tässä nopea yhteenveto haastattelusta:

Aimo N: *Iltaa äijät ja onnea Kajastuksen miehille voitosta.*

Timo: *Kiitos.*

Ile: *Kiitos.*

Reko: *Älä huutele yhtään, saat lättöys!*

Aimo N: *Timo, mitkä olivat tänään voiton avaimet?*

Timo: *Se oli lähinnä usko omaan tekemiseen. Tiedettiin jo viime viikolla, että jos saadaan pelata enemmän kuin kolme erää, niin koneet lähtee käyntiin. Meillä tuntuu taso ailahtelevan pelin sisällä aivan liikaa, mutta näissä sarjoissa niin käy muillekin, joten pidemmän päälle ollaan aina vahvoilla peleissä.*

Aimo N: *Eli mikäli saatte alkuun yhden erävoiton, niin on vara sössiä sitten pari erää välillä?*

Timo: Joo, näin se nyt vaan menee. Tahtotila ei ole samalla tasolla kuin osaaminen. Nää viisi erää kestävätkin pelit on tietty vieraskentällä pahempia, kun ei saada vaihtopelaajia mukaan ja osaa puhaltaa kuin syksyinen trombi jo kahden erän jälkeen.

Aimo N: Aivan aivan. Mites kapteeni, osaatko kertoa, miksi vasta kolmannen erän loppupuolella kotijoukkueen laitanoikijat pääsivät hakkaamaan pisteitä?

Ile: Nostot taisivat parantua loppua kohti, kun tuli parempia hyökkäyspaikkoja, kuin ottelun alussa. Hyvistä passeista oli sit helpompi tähdätä torjujien väliin tai Rekon käsien välistä.

Aimo N: Miten Reko kommentoit tätä?

Reko: Ei sieltä menny kovin montaa, oisko joku 5 – 7 lyöntiä tullut käsien välistä. Enemmän huolta oli siitä, kun keskeltä kuoli paremmin, niin joutui siinä sitten hyppimään tosissaan.

Aimo N: Kyllä kyllä. Se oli kyllä yllättävää, että Kajastuksen molemmat keskiseisot onnistuivat tekemään hyökkäyspisteitä. Sitten vielä loppuun tärkein kysymys... Kuka teistä tarjoaa mulle ensimmäisen oluen?

Ile: Mä voin laittaa ekan.

Aimo N: Kiitos ja kiitos myös muille haastattelusta.

Reko: Ole hyvä vaan.

Timo: Eipä mittään.

Ensi viikolla onkin sitten tuplapelit, kun Kajastus lähtee liukastelemaan Narvi-pallon vieraaksi Lappiin lauantaina ja sunnuntaina palataan takaisin Elenia-areenan hornankattilaan, jossa vastaan tulee Lempäälän Jyry.